
11/05/2023, 14:19 PORTARIA Nº 170, DE 10 DE MAIO DE 2023 - PORTARIA Nº 170, DE 10 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-170-de-10-de-maio-de-2023-482550365 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/05/2023 | Edição: 89 | Seção: 2 | Página: 82

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA Nº 170, DE 10 DE MAIO DE 2023

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, Dr. Roberto Mattar

Cepeda, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de

17 de dezembro de 1975, e pela Resolução-COFFITO nº 413, de 19 de janeiro de 2012, resolve:

NOMEAR ad hoc o Dr. Hebert Chimicatti para que represente o COFFITO junto à Comissão

Eleitoral do CREFITO-18 e perante os representantes de chapas concorrentes ao pleito eleitoral, podendo,

para tanto, praticar todos os atos necessários e competentes, a fim de dirimir eventuais dúvidas oriundas

de interpretação e aplicação da Resolução-COFFITO nº 519, de 13 de março de 2020, além de praticar

atos decisórios, quando necessários, no sentido de assegurar o regular andamento do procedimento de

escrutinação dos votos relativos ao processo eleitoral em curso.

ROBERTO MATTAR CEPEDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


